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Senati i Universitetit “Isa Boletini né Mitrovicé, bazuar né kompetencat e pércaktuara né nenin 166,
paragrafin 4 t& Statutit t& Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg, si dhe n& pérputhje me dispozitat e Ligjit
pér Arsimin e Lart& Nr.04/L-037, Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtar&t Publiké,
Udhé&zimin Administrativ nr. 07/2017 dt. 30.10.2017 pér rregullimin e procedurave t& konkursit n& sektorin
publik, si dhe Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes
dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, né mbledhjen e mbajtur mé& 07.07.2022, mori:

VENDIM
1. Pér shpalljen e konkursit pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik t&
Universitetit “Isa Boletini”, né Mitrovicé, sipas propozimeve t& njésive akademike.

2. Konkursi pér emérimin, riemé&rimin dhe avancimin e personelit akademik do t& hartohet né& pajtim me
dispozitat e Ligjit pér Arsimin e Lart&é Nr.04/L-037, Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212, Ligjit Nr. 06/L-114
pér Zyrtarét Publiké, Udh&zimin Administrativ nr. 07/2017 dt. 30.10.2017 pér rregullimin e
procedurave t€ konkursit n& sektorin publik, si dhe Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat
dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik n& UIBM.

3. Pérjashtimisht, nenit 16, pika 15 t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér procedurat dhe kriteret e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik né UIBM, pér kété konkurs, dorézimi i
raporteve vlerésuese nga komisionet vlerésuese do t€ b&het mé 23.08.2022-24-08.2022. Afatet né
vazhdim t& procesit t& rekrutimit mbesin t& pandryshuara dhe rrjedhin prej momentit t& dorézimit t&
raporteve nga komisionet vlerésuese, por pa e kaluar periudhén prej 175 ditésh nga dita e shpalljes.

4. Konkursi do t&€ publikohet né web-fagen zyrtare t& Universitetit.
5. Vendimi hyn né fuqi menjéherg.

Arsyetim
Senati i Universitetit, duke pasur parasysh se, stafi i UIBM &shté né pushim kolektiv, e konsideroi t&
arsyeshme g€ periudha e hartimit t& raporteve nga komisionet vlerésuese, t& shtyhet si n& pikén 3 t&
dispozitivit t& vendimit, me q&€llim q& stafit t& mos u mohohet e drejta e shfrytézimit t& pushimit kolektiv,
por pa e cénuar edhe afatin prej 175 ditésh (neni 19, pika. 4, t& Rregullores nr. 1667, dt. 28.09.2021 pér
proceaural ane Kriteret € zgjediyes, rizgjeanjes ane avancunit ke personeiit akaaemik né Ulsvi),

Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t& UIBM;

2. Menaxhmentit;

3. Fakulteteve;

4. Zyrés sé personelit

5. Zyré&s pér ¢éshtje akademike

6. Zyrés pér informim me publikun




